R E Q U E R I M E N T O  Nº. 76
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nos horários de entrada e saída dos alunos do “Colégio SETA”, verifica-se a dificuldade que tais alunos enfrentam para atravessarem a Rua Reverendo Francisco Lotufo, uma vez que muitos motoristas, sobretudo aqueles com menos paciência e cuidado, acabam não dando a devida preferência aos pedestres,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, VICENTE FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de esta Secretaria efetuar a implantação de sinalização horizontal constituída por faixa para passagem de pedestres na via pública supramencionada, mais especificamente defronte ao “Colégio SETA” (nº. 198), visando aumentar a segurança de pedestres no destacado local.
Plenário Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta, 18 de fevereiro de 2013.

	Vereador Autor JOÃO ELIAS
PDT
	Vereador Autor CURUMIM
PSDB

wlf